
 

              

GOS.0003.5.2023.XIV                                     Legnica, dnia 5 lutego 2024 roku

 Pani
   Karolina Jaczewska- Szymkowiak

                          Radna Rady
                                  Miejskiej Legnicy

   

Odpowiadając  na  Pani  interpelację  znak  BR.003.431.2024.III  z  dnia  29  stycznia

2024r. w sprawie udostępnienia dokumentacji związanej z wycinką drzew w mieście

Legnicy  informuję,  że  decyzje  związane  z  usuwaniem  drzew  i  krzewów

ewidencjonowane są przez kilka jednostek i wydziałów: 

-Zarząd  Dróg Miejskich  w Legnicy  (  tereny przydrożne,  inwestycje  przebudowy i

budowy dróg)

-Wydział Inwestycji Miejskich (inwestycje miejskie);

-Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej w Legnicy ( tereny zasobów komunalnych);

-Wydział Infrastruktury Komunalnej ( zielone tereny zarządzane przez gminę);

-Wydział Oświaty Kultury i Sportu (tereny placówek oświatowych szkoły przedszkola

żłobki).

- Wydział Środowiska i Gospodarowania Odpadami ( tereny prywatne)

Organami  wydającymi  decyzje  zezwalające  na  usuwanie  drzew  i  krzewów  są:

Wojewódzki  Dolnośląski  Konserwator  Zabytków,  Marszałek  Województwa

Dolnośląskiego, Wojewoda Dolnośląski oraz   Prezydent Miasta Legnicy  .   

Prezydent  Miasta  Legnicy  jest  organem posiadającym kompetencje  do  wydawania

decyzji  zezwalających  na  usuwanie  drzew  i  krzewów  z  terenów  prywatnych

przedsiębiorców tj.:  tereny  spółdzielni  mieszkaniowych,  wspólnot  mieszkaniowych

czy  tereny  Skarbu  Państwa  o  ile  nieruchomość  na  której  zlokalizowane  jest

przeznaczone  do  usunięcia  drzewo  nie  jest  wpisana  do  rejestru  zabytków.

W  przypadku  o  którym  mowa  powyżej  kompetencje  wydawania  zezwoleń  na

usuwanie drzew i krzewów przysługują Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytów,

który prowadzi  oddzielną ewidencję wydawanych decyzji  w przedmiocie usuwania

drzew.  

   

                     



Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej ( Dz. U. z

2022r., poz. 902 ze zm.) udostępnieniu publicznemu podlega treść aktu administracyjnego rozstrzygającego

sprawę ( decyzja, postanowienie). Z uwagi na powyższe informuję, że udostępnienie Pani do wglądu decyzji

administracyjnych  w  przedmiocie  wydawanych  zezwoleń  na  usuwanie  drzew  i  krzewów  nastąpi  po

wskazaniu  konkretnej  sprawy i  wykreśleniu  danych  wrażliwych  w  niej  występujących.  Jednocześnie

wskazuję, że inna żądana znajdująca się w aktach sprawy dokumentacja z uwagi na zapisy art.  73  § 1

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U.z 2023r., poz. 775

ze zm.) nie może zostać Pani udostępniona o czym była Pani informowana w odpowiedzi na interpelację

BR.003.366.2023.III z dnia 6 kwietnia 2023r.  w dniu 19 kwietnia 2023 roku. 

Podkreślam,  że  nie  istnieje  przepis  prawny  zabraniający  wycinania  drzew  i   krzewów

w okresie lęgowym przyjętym jako obowiązujący w okresie od 1 marca do 15 października każdego

roku.  

Decyzje  zezwalające  na  usuwanie  drzew  bardzo  często  zawierają  długoterminowe  okresy  w  których

właścicielowi nieruchomości przysługuje prawo do ich usuwania, przy czym to właściciel nieruchomości

finalnie  decyduje o konkretnym terminie wycinki drzew.  Każda decyzja określająca możliwość usunięcia

drzewa w sezonie lęgowym warunkowana jest zastrzeżeniem, że przed przystąpieniem do prac wycinkowych

inwestor  powinien  zlecić  doświadczonemu specjaliście  dokonanie  przeglądu  przyrodniczego  w zakresie

ustalenia  występowania  w  obrębie  wytypowanych  do  wycinki  drzew  gatunków  chronionych  celem

uniknięcia zniszczenia ich siedlisk, schronień czy gniazd.  Ponadto poucza się inwestorów, że w sytuacji

gdyby prace wycinkowe naruszałyby zakazy obowiązujące w stosunku do gatunków chronionych inwestor

zobowiązany jest zwrócić się do właściwego organu o wydanie stosownego zezwolenia. Organ nie posiada

dokładnej informacji kiedy wnioskodawca dokonał usunięcia drzew i czy faktycznie wycinka drzew odbyła

się w okresie lęgowym. 

Obowiązujące przepisy ustawy o ochronie przyrody nie przewidują możliwości egzekwowania przez organy

(uprawnione do wydawania  decyzji  w przedmiocie  zezwoleń na usuwanie  drzew) od adresatów decyzji

zaleceń dotyczących realizacji przeglądu przyrodniczego. Żądanie przedłożenia dokumentacji przyrodniczej

przysługuje organom ścigania które jednocześnie właściwe są do reagowania w sytuacjach realizowanych

wycinek drzew w okresach lęgowych na których znajdują się gatunki chronione gdy adresat decyzji  nie

posiada zezwolenia  stosownego organu (Regionalny Dyrektor  Ochrony Środowiska,  Generalny Dyrektor

Ochrony Środowiska) na odstępstwa od czynności  zakazanych w stosunku do gatunków chronionych w

danym okresie ochronnym. 

W  załączeniu przekazuję  rejestr  wydanych w latach 2022 – 2023 decyzji  zezwoleń na usuwanie drzew

i  krzewów.  Podkreślam,  że  załączony  do  niniejszej  odpowiedzi  wykaz  spraw  dotyczy  tylko  decyzji

wydawanych na rzecz  prywatnych podmiotów (osoby prowadzące działalność gospodarczą, spółki prawa



handlowego,  spółdzielnie  mieszkaniowe,  wspólnoty  mieszkaniowe)  .   Każda  ze  spraw  znajduje  się  w

Wydziale Środowiska i Gospodarowania Odpadami. 

Z up. Prezydenta Miasta

  Jadwiga Zienkiewicz

 (Zastępca Prezydenta)
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